
Delibera n. 6 /2025 

FONDAZIONE "CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI" 

ADRANO 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Oggetto: conferimento incarico segretario della Fondazione. 

L'anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di luglio, nei locali della Fondazione siti in 
via San Pietro n. 37. 
Il Consiglio d'Amministrazione della Fondazione •casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri", compost_, 
Sac. Antonino Portale, Arch. Laudani Giovanni, Prof. Italia Salvatore, Dott. Caltabiano Nicola., assistito a 

la stesura del presente atto dal Segretario Geom. Bulla Giuseppe, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge 17 luglio 1890, n. 6972, cosiddetta "legge Crispr', contenente norme sulle Istituzioni Pubbliche 
di Assistenza e Beneficenza (IPAB), che trova parziale applicazione in materia nel territorio della Regione 
Siciliana; 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 
VISTA la circolare regiona le n. 9/2007; 
VISTO il decreto dell'Assessore per gli Enti Local i n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera Pia è stata 
riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n. 6972/1890; 
Visto il D.R. n' 2/Gab del 20/01/2022; 

Premesso che: 
La Fondazione Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri svolge, tra l'altro, una serie d'attività per la 
gestione dell'ente; 

La gestione dell'II.PP.A.B. comporta una serie di attività e adempimenti di c~ 
amministrativo, al fine di consentire la conformità degli atti ai sensi di legge; 

Che a tal fine risulta necessaria una figura qualificata per dare corso a tutti i relativi ademp 
di legge; 
Atteso: 

Che la Fondazione non dispone di personale amministrativo in grado di svolgere tale attività, 
Che la presenza di tale figura consente di ottenere una razionalizzazione dei processi 

amministrativi secondo efficienza, efficacia, ed economicità; 

Dato Atto che la funzione di Segretario della Fondazione attualmente risu lta ricoperta dal geom. 
G. Bulla, giusta delibera n. 4, del 26/06/2024; 
che a seguito della scadenza dell'autorizzazione, si rende necessario provvedere alla nuova 
nomina della funzione di segretario della Fondazione; 

Vista la rich iesta del 05/06/2025, con la quale il Presidente della Fondazione ha richiesto al 
comune di Adrano una figura professionale per l'espletamento delle attività amministrative 
dell'ente; 

Sentito il geom. G. Bulla, dipendente del comune di Adrano, disponibile a svolgere il predetto 
incarico; 

Vista la determina n. 1030, del 11/06/2025, con la quale ìl dipendente Bulla Giuseppe viene 
autorizzato ai sensi dell'art. 7, 8 e 9 Titolo lii del regolamento che prevede la possibilità r 
dipendenti di svolgere attività lavorative esterne all'ente, previa autorizzazione del Respon 



di Settore; 

Considerato Che necessita urgentemente nominare una figura con esperienza amministrativa 
per assumere l'incarico di segretario dell'Ente per gli adempimenti di legge; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito e incaricare il geom. Bulla Giuseppe dipendente ' 
comune di Adrano segretario della Fondazione; 

Dato Atto che detto incarico si svolgerà in conformità a quanto stabilito dal Comune di P 

con determina n. 1030, del 11/06/2025, allegata al presente atto; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1) Confermare l'incarico di segretario della Fondazione al geom. Bulla Giuseppe in conformità a 
quanto stabilito dal Comune di Adrano con determina n. 1030, del 11/06/2025, allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Dare Atto che detto incarico è valido per ìl periodo compreso dal 26/06/2024 al 30 giugno 2025; 
3) Dare atto, altresì, che il suddetto dipendente dovrà: 

- curare ai sensi delle disposizioni vigenti in materia le attività amministrative della Fondazione 
Sangiorgio Gualtieri; 
- Partecipare alle riunioni e/o incontri con enti e soggetti pubblici e privati che interagiscono con 
gli obiettivi programmatici della Fondazione. 

4) Attribuire al predetto dipendente il compenso mensile di €.600,00 al lordo delle trattenute 
previste per legge per il periodo compreso dal 26/06/2024 al 30 giugno 2025; 

5) Approvare la Superiore Spesa di 3.600,00. quale compenso omnicomprensivo relativo al pr 
incarico, di cui al punto 1); 

6) Fare fronte alla superiore spesa: in quanto a 3.600,00 dal cap. 37, compenso per sostit, 
impiegati, bilancio di previsione 2024, in corso di elaborazione; in quanto alla spesa di ulte 
3.600,00 con imputazione al capitolo dal cap. 37, compenso per sostituzione impiegati, bilancio d, 
previsione 2025; 

7) Dare atto che ìl presente atto sostituisce quelli precedentemente adottati. 
8) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale Web dell'Ente. 
9) Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

Il Presidente 
Il segretario 

~~i~5ftl 
~ orte ~ 


